Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
0
9
/0

2
/2

0
2
6
 1

0
:1

6
:1

0
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.1

3
1
.9

1
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
6
.0

2
.0

9
-0

0
1
1

INDICAÇÃO: 061/2026

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indico ao Secretário de Infraestrutura, o piso
intertravado para a Rua Coracy Leite, no bairro
Jaçanaú.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar a
seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Secretário de Infraestrutura Raimundo Coelho
Bezerra de Farias Filho, o piso intertravado para a Rua Coracy Leite, localizada no bairro
Jaçanaú deste município.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 9 de Fevereiro de 2026.

Assinado eletronicamente na data: 09/02/2026
pelo CPF: ***.396.813-** no IP: 192.168.131.91

Carlos Alberto Gomes de Matos Mota
Vereador(a) - UNIÃO

JUSTIFICATIVA

O piso intertravado é uma excelente opção para ser utilizado em áreas externas,
como calçadas e estacionamentos, devido à sua resistência e durabilidade. Além disso,
sua instalação é rápida e prática, o que facilita a manutenção e evita transtornos futuros.
Portanto, a indicação desse material ao secretário de Infraestrutura visa garantir a
qualidade e a segurança das obras públicas, proporcionando um ambiente mais
adequado e acessível para a população.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/13286

Pág: 1 de 1